1

ニッポン・ニューマーケット―「ヘラクレス」

平成19年５月14日

各   位
会 社 名 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 川分 陽二

（コード番号8462 大証ヘラクレス スタンダード）

問合せ先責任者 専務取締役 大橋 克己

問合せ先    Tel 075-257-2511

（訂正）平成19年３月期 決算短信の一部訂正について

 平成19年５月10日に発表いたしました「平成19年３月期 決算短信」の記載内容に一部誤りがありましたので、

下記の通り訂正いたします。訂正箇所には下線を付しております。

 なお、この訂正による財務諸表への影響はございません。

記

１．訂正箇所

35頁

５.個別財務諸表

 （6）個別財務諸表に関する注記事項

（貸借対照表関係）

（損益計算書関係）

38頁

  （有価証券関係）

    当事業年度末

Ⅳ その他有価証券のうち満期があるもの及び満期保有目的の債券の今後の償還予定額

 2

２．訂正内容

（訂正前）

(6) 個別財務諸表に関する注記事項

 (貸借対照表関係)

前事業年度末

(平成 18 年３月 31 日現在)

当事業年度末

(平成 19 年３月 31 日現在)

※５ ― ※５ 関係会社に対する資産及び負債

  区分掲記されたもの以外で各科目に含まれているもの

は、次のとおりであります。

    前受金          48,720千円

 (損益計算書関係)

前事業年度 当事業年度

（自 平成17年９月１日
至 平成18年３月31日

 ） （自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日

 ）

※１ ― ※１ 各科目に含まれている関係会社に対するものは、次の

とおりであります。

    投資事業組合等管理収入   190,900千円

※２ ― ※２ 固定資産除却損の内訳
     工具器具備品          118千円

（訂正後）

(6) 個別財務諸表に関する注記事項

 (貸借対照表関係)

前事業年度末

(平成 18 年３月 31 日現在)

当事業年度末

(平成 19 年３月 31 日現在)

※５ ― ※５ 関係会社に対する資産及び負債は次のとおりであり

ます。

    前受金          160,957千円

(損益計算書関係)

前事業年度 当事業年度

（自 平成17年９月１日
至 平成18年３月31日

 ） （自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日

 ）

※１ ― ※１ 各科目に含まれている関係会社に対するものは、次の

とおりであります。

    投資事業組合等管理収入   627,193千円

※２ ― ※２ 固定資産除却損の内訳
     工具器具備品          118千円

 3

（訂正前）

Ⅳ その他有価証券のうち満期があるもの及び満期保有目的の債券の今後の償還予定額

種類
１年以内

（千円）

１年超５年以内

(千円)

５年超10年以内

(千円)

10年超

(千円)

①債券 ― 184,627 72,872 ―

  国債・地方債等 ― ― ― ―

  社債 ― 184,627 72,872 ―

  その他 ― ― ― ―

②その他 ― ― ― ―

合計 ― 184,627 72,872 ―

（訂正後）

Ⅳ その他有価証券のうち満期があるもの及び満期保有目的の債券の今後の償還予定額

種類
１年以内

（千円）

１年超５年以内

(千円)

５年超10年以内

(千円)

10年超

(千円)

①債券 ― 151,417 65,730 ―

  国債・地方債等 ― ― ― ―

  社債 ― 151,417 65,730 ―

  その他 ― ― ― ―

②その他 ― ― ― ―

合計 ― 151,417 65,730 ―

以上